№ 5-127/34/2024
УИД 91MS0034-01-2024-000364-79
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 февраля 2024 года

 г. Джанкой

           Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский судебный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Граб Оксана Васильевна,

рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении

Ибрайимовой Л.В., ДАТА года рождения, уроженке АДРЕС, гражданки РФ, неработающей, зарегистрированной и проживающей по адресу: АДРЕС, паспорт ИЗЪЯТО
УСТАНОВИЛ:

Ибрайимова Л.В., зарегистрированная и проживающая по адресу: АДРЕС, в установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ срок до 09.02.2024, не уплатила штраф в размере 1 000 руб., наложенный на неё постановлением мирового судьи судебного участка № 34 Джанкойского судебного  района Республики Крым № 5-431/34/2023 от 31.10.2023 по ст. 17.8 КоАП РФ, вступившего в законную силу 08.12.2023, то есть совершила правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Ибрайимова Л.В.  в судебном заседании вину признала. С протоколом согласилась.
Вина Ибрайимовой Л.В.  в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении  № 95 от 28.02.2024 /л.д. 1/; копией постановления мирового судьи судебного участка № 34 Джанкойского судебного  района Республики Крым № 5-431/34/2023 от 31.10.2023 по ст. 17.8 КоАП РФ /л.д. 3/; копией постановления о возбуждении исполнительного производства № 18427/24/82010-ИП от 16.02.2024 /л.д. 4/.

Согласно ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
Отсрочка (рассрочка) исполнения постановления о назначении административного штрафа Ибрайимовой Л.В. не предоставлялась. В срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ, штраф не уплачен.
При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия               Ибрайимовой Л.В. по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.к. она не уплатила административный штраф в срок, предусмотренный законом.
При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность, не установлено.
С учетом конкретных обстоятельств дела, данных о личности                   Ибрайимовой Л.В., а также в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами считаю необходимым назначить ей наказание в виде штрафа, в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Ибрайимову Л.В. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, ей наказание в виде административного штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: ИНН 9102013284, КПП 910201001, ОГРН 1149102019164, юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28;  получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), наименование банка - Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500,  лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым, код сводного реестра 35220323, ОКТМО 35709000, код по сводному реестру 35220323, ОКТМО 35709000, КБК 828 1 16 01203 01 0025 140, УИН 0410760300345001272420107, постановление № 5-127/34/2024 от 28.02.2024.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

        личная подпись

О.В. Граб